
 
 

SURAT KEPUTUSAN 
 DEKAN SEKOLAH ARSITEKTUR, PERENCANAAN DAN PENGEMBANGAN KEBIJAKAN 

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 
NOMOR: 98.2/IT1.C08/SK-DA/2020 

 

TENTANG 
 

PENETAPAN TIM PELAKSANA KEGIATAN PRA MAGISTER (MATRIKULASI) 
PROGRAM STUDI MAGISTER DAN DOKTOR PERENCANAAN WILAYAH DAN KOTA 

SEKOLAH ARSITEKTUR, PERENCANAAN DAN PENGEMBANGAN KEBIJAKAN 

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 
 

DEKAN SEKOLAH ARSITEKTUR, PERENCANAAN DAN PENGEMBANGAN KEBIJAKAN ITB, 
 

Menimbang : a. bahwa untuk mempersiapkan mahasiswa baru di Sekolah Arsitektur, Perencanaan dan 
Pengembangan Kebijakan (SAPPK) ITB, yang datang dari berbagai latar belakang 

pendidikan, maka dipandang perlu untuk mempersiapkan mahasiswa menyangkut 
aspek akademik mapun administratif dan wawasan awal tentang  perencanaan wilayah 

dan kota sebagai landasan dalam mengikuti perkuliahan, dan untuk itu di Program 
Magister dan Doktor Perencanaan Wilayah dan Kota diadakan kegiatan Pra Magister 
(Matrikulasi);  

  b. bahwa guna kelancaran pelaksanaan kegiatan Para Magister sebagaimana dimaksud 
pada butir a di atas, maka dipandang perlu dibentuk dan ditetapkan Tim Pelaksana 
Kegiatan Pra Magister (Matrikulasi), dan untuk itu perlu ditetapkan dan diterbitkan 

surat keputusannya. 
    
Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 20 tahun 2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional; 

  2. Undang-undang RI Nomor 12 tahun 2012, tentang Pendidikan Tinggi; 
  3. Peraturan Pemerintah RI Nomor 65 Tahun 2013 tentang Statuta Institut Teknologi 

Bandung; 

  4. Keputusan MWA ITB Nomor: 014/SK/I1-MWA/2015, tentang Pengangkatan Rektor 
Institut Teknologi Bandung Periode 2015-2020; 

  5. Keputusan Rektor ITB Nomor : 181/SK/I1-MWA/2015, tentang Pengangkatan Para 

Dekan Fakultas dan Sekolah di Lingkungan Institut Teknologi Bandung Periode 2015-
2020; 

  6. Keputusan Rektor ITB Nomor 187/SK/I1.A/KP/2015 tentang Pengangkatan Para Wakil 
Dekan Fakultas dan Sekolah di Lingkungan ITB Periode 2015-2020. 

  7. Peraturan Rektor Institut Teknologi Bandung Nomor 016/PER/I1.A/KU/2015 tentang 

Standar Biaya Sumber Dana Bukan Penerimaan Negara Bukan Pajak (Bukan PNBP) 
Institut Teknologi Bandung. 

 

MEMUTUSKAN : 
Menetapkan :   

PERTAMA : Mengangkat Tim Pelaksana Kegiatan Para Magister (Matrikulasi) di Program Studi Magister 

dan Doktor Perencanaan Wilayah dan Kota, Sekolah Arsitektur, Perencanaan dan 
Pengembangan Kebijakan (SAPPK) Institut Teknologi Bandung dengan susunan personalia 
seperti yang tercantum pada lampiran surat keputusan ini. 



KEDUA : Anggaran yang diperlukan untuk Tim sebagaimana dimaksud pada butir PERTAMA 

dibebankan kepada anggaran ITB Tahun Anggaran 2020 sumber dana DIPA IL (SISPRAN 
II) 

KETIGA : Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan berakhirnya 
penyelenggaraan DIKLAT yaitu tanggal  13 Agustus 2020, dengan ketentuan bahwa segala 
sesuatunya akan diatur serta diperbaiki sebagaimana mestinya, apabila dikemudian hari 

ternyata terdapat kekeliruan dalam penetapannya. 
 
 

Ditetapkan di Bandung 
Pada tanggal 31 Juli 2020 
Dekan, 

  
 
 

 
 

Dr. SRI MARYATI, S.T., M.I.P. 

NIP 19740228 199702 2 001 
Tembusan Yth :  

1. ParaWakil Dekan di lingkungan SAPPK 
2. Ketua Program Studi Magister dan Doktor Perencanaan Wilayah dan Kota 
3. Yang bersangkutan 

  



Lampiran Surat Keputusan Dekan SAPPK ITB 

NOMOR: 98.2/IT1.C08/SK-DA/2020 
Tanggal : 31 Juli 2020 

 
 

 

PENETAPAN TIM PELAKSANA KEGIATAN PRA MAGISTER (MATRIKULASI) 
PROGRAM STUDI MAGISTER DAN DOKTOR PERENCANAAN WILAYAH DAN KOTA 

SEKOLAH ARSITEKTUR, PERENCANAAN DAN PENGEMBANGAN KEBIJAKAN 

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG  
 

Staf Pengajar/Pemateri : 

 

Adenantera Dwicaksono, ST., M.Dev.St. 
Adiwan Fahlan Aritenang, ST.,MGIT.,Ph.D 

  Andi Oetomo, Ir., M.Pl. 

  Delik Hudalah, ST, MT, M.Sc., Ph.D. 

  Denny Zulkaidi, Ir., MUP, Dr. 

  
Dewi Sawitri Tjokropandojo, Ir.,MT.,Dr 
Djoko Santoso Abi Suroso, Ir., Ph.D. 

  Farida Khurir Maula, ST.,M.Sc 

  Fikri Zul Fahmi, ST., M.Sc., Dr. 

  Harkunti P. Rahayu, Ir. 

  Haryo Winarso, Prof., Ir., M.Eng., Ph.D. 

  Heru Purboyo Hidayat Putro, Ir., DEA., Ph.D. 

  I Gusti Ayu Andani, ST., MT. 

  
Ibnu Syabri, B.Sc., M.Sc., Ph.D. 
Iwan Kustiwan, Ir., MT, Dr. 

  Nurrohman Wijaya, S.T., M.Si.  

  Pradono, Prof. SE, M.Ec.Dev., Dr. Eng.  

  Ridwan Sutriadi, Ir., MT, Ph.D. 

  Sri Maryati, ST, MIP, Dr. 

  Yoninur Almira 

   

   

 
 

 
 

 

Dekan 
 
 

 
 
Dr. SRI MARYATI, S.T., M.I.P. 

NIP 19740228 199702 2 001 




